[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR III/2024 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU
Z DNIA 21 CZERWCA 2024 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. 
2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 28 maja 2024 r. 
5. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy za rok 2023.
6. Debata nad Raportem o Stanie Gminy za rok 2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza wotum zaufania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Latowicz wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 
10. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobkach
utworzonych przez Gminę Latowicz
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Latowicz na 2024 rok. 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Latowicz na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji
13. Przyjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
14. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
15. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
16. [bookmark: _Hlk154040086]Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2038.
17. [bookmark: _Hlk154040107]Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Latowicz na rok 2024.
18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
20. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. Burmistrz Latowicza złożył wniosek o zdjęcie z programu obrad pkt. 15 Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

 Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW : 3, WSTRZYMUJE SIĘ : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
ZA (7) Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Prus Kamil;  Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Suda Arkadiusz; PRZECIW (3) Dzięcioł Marcin; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz;  WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Choszcz Piotr; Przasnek Ewa;  BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (3) Chrustowska Katarzyna;  Kłos Witold; Szewczyk Magdalena;

Wniosek nie został przyjęty ze względu na małą liczbę głosów „za”. Za przyjęciem wniosku powinna być bezwzględna większość ustawowego składu rady. Porządek obrad pozostał bez zmian. 

Przewodniczący Rady poddał zatem pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
ZA (12) Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Choszcz Piotr; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (3) Chrustowska Katarzyna; Kłos Witold; Szewczyk Magdalena;
3. Informacja z pracy komisji stałych. 

Przewodniczący Komisji stałych przedstawili krótką informację dot. celu spotkań i ich liczby. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 21 czerwca 2024 r.
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji w dniu
21 czerwca 2024 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
ZA (12) Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (3) Chrustowska Katarzyna; Kłos Witold; Szewczyk Magdalena;
5. Przedstawienie Raportu o stanie gminy za rok 2023
Burmistrz Latowicza przedstawił Raport o stanie gminy, skupiając się na najważniejszych inwestycjach i zadaniach realizowanych w 2023 r. W trakcie wystąpienia Burmistrza do dołączyły Radne Katarzyna Chrustowska oraz Magdalena Szewczyk.
6. Debata nad Raportem o Stanie Gminy za rok 2023.
Tadeusz Wołkowiecki zwrócił uwagę na kwestię ochrony zdrowia i przyznał Burmistrzowi, że jest na słabym poziomie. W ciągu 5 lat ubyło 500 pacjentów. Radny poprosił, aby dobrze skonstruować umowę z firmą, która wygra u nas przetarg, tak aby nie migała się od obowiązków. 
Kolejne pytanie Radnego Tadeusza Wołkowieckiego dotyczyło decyzji o warunkach zabudowy. Zapytał dlaczego wydano aż 9 negatywnych.  Burmistrz odpowiada w pierwszej kolejności na pierwszą uwagę Radnego. Poinformował, że mieszkańcy mają wolną rękę i sami decydują do jakiej przychodni należy. A umowa zostanie odpowiednio skonstruowana wspólnie z mecenasem, który będzie czuwał nad poprawnością zapisów. Jeżeli chodzi o drugie zapytanie Radnego Burmistrz odpowiada, że projekt decyzji przygotowuje urbanista, który ma odpowiednie uprawnienia wraz z analizą. Dokumenty przygotowuje zgodnie z przepisami oraz warunkami technicznymi, krajobrazowymi itp. Dlatego nie zawsze jest możliwość wydania pozytywnej decyzji. 
Głos zabrał Radny Piotr Choszcz. Zapytał dlaczego dane o wakatach nauczycieli przedstawiane są na dzień 30 września? Skarbnik Anna Strzelec odpowiada, że rok szkolny nie równa się rokowi kalendarzowymi. Zgodnie z SIO dane przedstawiane są na dzień 30.09.
Głos zabrała Sołtys Agnieszka Proczka, która zapytała o współpracę z NGO. Zapytała kiedy i gdzie odbyły się konsultację, kto wziął w nich udział. Pani Sekretarz poinformowała, że konsultacje dotyczyły programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i zamieszczone były na BIP. Nikt nie wziął w nich udziału. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza wotum zaufania.
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza wotum zaufania. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
ZA (12) Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (3) Chrustowska Katarzyna; Kłos Witold; Szewczyk Magdalena;
Zastępca Burmistrza poinformował, że uchwała zostanie poddana pod głosowanie ponownie, ponieważ należy 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Latowicz wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023.
Skarbnik Gminy Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Latowicz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023. Głos zabrał Radny Tadeusz Wołkowiecki, który zapytał jaki procent stanowi kredyt do spłaty w stosunku do dochodów własnych gminy? Skarbnik odpowiada, że 57%. Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (13) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Szewczyk Magdalena; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Suda Arkadiusz; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold;
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
9. Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
Skarbnik Gminy Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Latowicza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
10. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Latowicz.

Sekretarz Klaudia Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Latowicz. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (13) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Choszcz Piotr;  BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold;
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Latowicz na 2024 rok.

Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Latowicz na 2024 rok. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
12. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Latowicz na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Latowicz na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
13. Przyjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Skarbnik Gminy Anna Strzelec przedstawiła projekt  uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
14. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Skarbnik Gminy Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
Przed przystąpieniem do kolejnego punktu głos zabrał Burmistrz Latowicza, który ponownie złożył wniosek o zdjęcie punktu 15 z porządku obrad. Mecenas dodał, że w pierwszej kolejności radni głosują za ponownym przyjęciem porządku obrad. Przewodniczący poprosił o głosowanie

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o wycofanie punktu 15 z porządku obrad.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Punkt 15 został zdjęty z porządku obrad. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
16. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2038.
Skarbnik Gminy Anna Strzelec przedstawiła projekt  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2038. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (13) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Dzięcioł Marcin;  BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
17. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Latowicz na rok 2024.
Skarbnik Gminy Anna Strzelec przedstawiła projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Latowicz na rok 2024. Radny Marcin Dzięcioł pyta o 30 000 zł na sport. Skarbnik Anna Strzelec odpowiada, że mamy zaplanowaną realizację zadania w ramach programu Rozświetlamy Polskę, modernizacja oświetlenia na orlikach. Mamy wstępną ofertę, stąd przesunięcie. Radni nie wnieśli uwag, a Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Gręziak Wojciech; Krupa Agnieszka; Piłatkowski Radosław; Sekuła Andrzej; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Kłos Witold; 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
18. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności za okres od 28 maja do 20 czerwca 2024 r.
19. Wolne wnioski i oświadczenia radnych
Radny Wojciech Gręziak prosi o zorganizowanie spotkania z właścicielem nieruchomości (znanej Burmistrzowi) z Wielgolasu. Burmistrz odpowiada, że takie spotkanie zostanie zorganizowane, na poziomie dyrekcji PGE i właściciela nieruchomości. 
Głos zabrał Zastępca Burmistrza, który poinformował o przerwie w dostawie wody u mieszkańców zasilanych z SUW Piaseczno. Zaprasza również do udziału w przedsięwzięciu organizowanym w Stodole Kultur – „Wesele – Świat oczami Wyspiańskiego” oraz na imprezę plenerową do Budziska „Wiła wianki…Noc Świętojańska w Budziskach”
Radny Tadeusz Wołkowiecki odniósł się do wysłanego pisma do Wojewódzkigo Zarządu Dróg w sprawie umiejscowienia zjazdów między remiza OSP Latowicz a apteką i prosi aby podobne pismo wysłano w sprawie słupa, który stoi w chodniku przy starej zlewni mleka. Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda odpowiada, że pracownik przygotowuje już pismo w tej sprawie i zostanie ono wysłane. Radny dodatkowo pyta czy Powiatowy Zarząd Dróg został poinformowany o potrzebie naprawy drogi na Roztankach. Burmistrz odpowiada, że chciałby nowego Starostę przewieść po powiatowych drogach na terenie gminy i pokazać jakie prace i naprawy są niezbędne. Jako zarządcy dróg powinni się tym zająć. Radny Wołkowiecki dodaje, że na ul. Willowej w rowie jest zapadlina, na którą tez trzeba zwrócić uwagę. Zastępca odpowiada, że wie o tym i jest świadomy, że trzeba to naprawić jednak firma która powinna to zrobić unika tematu. Zastępca poinformował, że poszuka innej która wykona zlecone zadanie. Radny Wołkowiecki prosi o wykoszeni trawy przy Świdrze.
Radny Radosław Piłatkowski pyta czy właściciele działki między ul. Starowiejską a Mińska zostali poinformowani o wyczyszczeniu tej działki, przebiega tamtędy światłowód jak również do szkoły. A drzewa i krzaki zakłócają pracę światłowodu. Burmistrz odpowiada, że toczy się decyzja spadkowa. Jeżeli postępowanie będzie uregulowane i będziemy znali właściciela działki sprawa zostanie załatwiona. 
Radny Piotr Choszcz pyta o termin zakończenia prac modernizacji na SUW Piaseczno. Burmistrz odpowiada, że termin jest do końca września. Ale spodziewamy się zakończyć prace wcześniej. 
Radny Marci Dzięcioł zwraca uwagę na chodnik na ulicy Willowej, który jest w tragicznym stanie. Prosi o poprawę jego stanu. Burmistrz odpowiada, że należałoby znaleźć środki aby dokonać poprawy. Na zasadach podobnych jak teraz odbywa się to w centrum Latowicza. Poprawić podłożę, a kostkę wykorzystać tą co jest. 
[bookmark: _GoBack]Głos zabrał Przewodniczący Rady, który zwrócił uwagę na obecnych sołtysów. Na koniec sesji zostało 6 sołtysów, pozostali wyszli już podczas przedstawiania Raportu o stanie gminy (pkt. 5!). Na komisji będzie poruszony temat wypłaty diety za udział w sesji. 
20. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesje Rady Miejskiej w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska

Protokół stanowi zwięzłe odzwierciedlenie przebiegu obrad natomiast szczegółowy przebieg obrad został utrwalony w formie nagrania dokonanego za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie to jest dokumentem elektronicznym. Jest przechowywane w Urzędzie Gminy oraz dostępne dla wszystkich zainteresowanych za pośrednictwem internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Latowicz.

